
Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531 - Fax: (+39) 06 90672990 

Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

VERBALE DI GARA N.1 
ESAME DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA, SENZA BANDO PER LA FORNITURA DI UN SEQUENZIATORE 
GENETICO DI TIPO NEXT GENERATION SEQUENCING (NGS) NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” 
INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI 
RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – ITINERIS 
CUP B53C22002150006 
CIG B01EE20572 

 
Il giorno 23/02/2024 alle ore 11:05, il Responsabile Unico del Progetto (di seguito RUP), nominato con 
Provvedimento prot. n. 381581/2023 del 05/12/2023, anche in presenza di componenti facenti parte di un 
apposito ufficio (Ufficio Supporto al RUP) quali testimoni delle operazioni di gara senza possibilità d’intervento, 
procede in seduta pubblica mediante l’utilizzo della piattaforma telematica MEPA all’apertura ed esame della 
documentazione amministrativa presentata a corredo delle offerte pervenute per l’affidamento della fornitura 
di un sequenziatore genetico di tipo Next Generation Sequencing (NGS), da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

 
PREMESSO CHE: 

 
- con Provvedimento prot. n. 381581/2023 del 05/12/2023 è stato stabilito di espletare una gara di appalto 

per l’affidamento di un sequenziatore genetico di tipo Next Generation Sequencing (NGS) sulla piattaforma 
telematica MEPA con procedura negoziata sottosoglia senza previa pubblicazione del bando di gara, ai 
sensi del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

- il termine di presentazione delle offerte in via telematica è scaduto il giorno 19/02/2024 alle ore 12:00; 
 

Tutto ciò premesso 
 

il RUP accede alla piattaforma telematica ed entra nella sezione ove è possibile visionare la documentazione 
amministrativa presentata a corredo delle offerte pervenute, riscontrando che entro il suddetto termine di 
scadenza, sono pervenute sulla piattaforma telematica MEPA le nr. 2 offerte, elencate nella tabella sottostante 
secondo l’ordine di caricamento sulla medesima piattaforma telematica: 

 

N° OPERATORE ECONOMICO 
DATA E ORA DI ARRIVO DELL’OFFERTA SULLA PIATTAFORMA 
TELEMATICA 

1 Illumina Italy srl 14/02/2024 15:47:58 
2 Euroclone spa 16/02/2024 14:48:26 

Successivamente il RUP procede con l’apertura delle buste elettroniche contenenti la documentazione 
amministrativa presentata da ogni operatore economico e con l’esame della stessa, verificando la validità della 
firma digitale, la conformità, la regolarità e la completezza secondo quanto riportato nella lettera d’invito. 

mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it


Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531 - Fax: (+39) 06 90672990 

Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

Nella tabella sottostante si riporta per ogni operatore economico, in base alla documentazione presentata 
oggetto di esame nell’odierna seduta, l’ammissione definitiva, l’ammissione con riserva o l’esclusione, 
unitamente all’eventuale documentazione integrativa da trasmettere nei casi di ammissione con riserva, in virtù 
del ricorso all’istituto del soccorso istruttorio di cui all’art. 101 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

 

N° OPERATORE 
ECONOMICO 

DOCUMENTAZIONE 
PRESENTATA 

ESITO STATO DEL CONCORRENTE 
(ammesso definitivamente/ 

ammesso con riserva/ escluso) 

1 Euroclone spa 
DGUE regolare  

2 
Euroclone spa 

Dichiarazione 
integrativa DGUE 

regolare  

3 
Euroclone spa 

Dichiarazione 
Obblighi assunzionali 

regolare  

4 Euroclone spa 
Dichiarazione titolare 
effettivo 

regolare  

5 
 

Euroclone spa 

Dichiarazione 
assenza conflitti di 
interesse titolare 
effettivo 

regolare  

6 Euroclone spa Dichiarazione DNSH Non regolare AMMESSO   CON   RISERVA   di 
presentazione della seguente 
documentazione integrativa: 
integrazione di quanto dichiarato nel 
documento presentato 

7 Euroclone spa Comunicazione CC regolare  
8 Euroclone spa Ulteriori Condizioni regolare  

9 
Euroclone spa 

Dichiarazione 
Familiari Conviventi 

regolare  

10 
Euroclone spa 

Dichiarazione DPCM regolare  

11 
Euroclone spa Dichiarazione 

sostitutiva di 
partecipazione 

regolare  

12 Euroclone spa Patto di integrità regolare  
13 Euroclone spa Schema contratto regolare  
14 Euroclone spa Procura regolare  

 
15 

Euroclone spa Pagamento 
contributo Anac 

Non regolare AMMESSO   CON   RISERVA   di 
presentazione della seguente 
documentazione integrativa: 
ricevuta di avvenuto pagamento 
contributo Anac 

 
    

mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it


Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531 - Fax: (+39) 06 90672990 

Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

1 
Illumina Italy srl DGUE regolare  

2 
Illumina Italy srl Dichiarazione 

integrativa DGUE 
regolare  

3 
Illumina Italy srl Dichiarazione 

Obblighi assunzionali 
regolare  

4 
Illumina Italy srl Dichiarazione titolare 

effettivo 
regolare  

5 
Illumina Italy srl Dichiarazione 

assenza  conflitti  di 
interesse titolare 
effettivo 

regolare  

6 Illumina Italy srl Dichiarazione DNSH Non regolare AMMESSO   CON   RISERVA   di 
presentazione della seguente 
documentazione integrativa: 
integrazione di quanto dichiarato nel 
documento presentato 

7 Illumina Italy srl Comunicazione CC regolare  
8 Illumina Italy srl Ulteriori Condizioni regolare  

9 Illumina Italy srl Dichiarazione 
Familiari Conviventi 

regolare  

10 Illumina Italy srl Dichiarazione DPCM regolare  

11 
Illumina Italy srl Dichiarazione 

sostitutiva di 
partecipazione 

regolare  

12 Illumina Italy srl Patto di integrità regolare  
13 Illumina Italy srl Schema contratto regolare  

 
14 

Illumina Italy srl Nota informativa Non regolare AMMESSO   CON   RISERVA   di 
presentazione della seguente 
documentazione integrativa: 
documento con formato leggibile 

 
15 

Illumina Italy srl Pagamento 
contributo Anac 

Non regolare AMMESSO   CON   RISERVA   di 
presentazione della seguente 
documentazione integrativa: 
ricevuta  di  avvenuto  pagamento 
contributo Anac 

 
Terminato l’esame della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti il RUP quindi, da atto che: 

 
- gli OO.EE. Euroclone spa e Ilumina Italy srl sono ammessi con riserva d’integrazione della 

documentazione sopra elencata e pertanto per gli stessi è necessario attivare il soccorso istruttorio ad 
opera del R.U.P.; 

 
 
 
 

mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it


Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531 - Fax: (+39) 06 90672990 

Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

****** 

 
Il giorno 07/03/2024 alle ore 09:30 il RUP riapre la seduta sospesa in data 23/02/2024 per procedere all’esame 
della risposta pervenuta nell’ambito del sub procedimento di soccorso istruttorio a seguito di comunicazione 
pervenuta tramite la piattaforma telematica di negoziazione al proprio indirizzo pec. 

 

 
La documentazione prodotta dai concorrenti comprende: 

 

• Euroclone spa – ricevuta di pagamento tramite bonifico bancario del contributo Anac; 

• Illumina Italy srl – ricevuta di pagamento tramite PagoPA + nota informativa; 

 
dall’esame dei suddetti documenti si rileva che i concorrenti hanno soddisfatto il requisito richiesto. 
 
Nella medesima seduta, a seguito di ulteriore verifica della documentazione amministrativa presentata viene 
evidenziata la necessità di richiedere agli operatori economici l’integrazione della dichiarazione DNSH 
presentata e a tal fine si è concesso di inviare la documentazione richiesta entro le ore 18:00 del giorno 
18/03/2024. 
 
Nel periodo che intercorre dall’invio della seconda richiesta di integrazione inviata in data 08/03/2024 al 
termine fissato al giorno 18/03/2024, avvengono le operazioni di seguito riportate: 
 

• In data 11/03/2024 la ditta Illumina Italy srl invia i documenti integrativi richiesti; 

• In data 12/03/2024 la ditta Euroclone spa invia i documenti integrativi richiesti; 
 

• in data 12/03/2024 il Rup non ritiene completa la documentazione presentata dalla ditta Illumina Italy 
srl e pertanto richiede una successiva integrazione lasciando invariato il termine delle ore 18:00 del 
giorno 18/03/2024; 

• in data 13/03/2024 il Rup non ritiene completa la documentazione presentata dalla ditta Euroclone spa 
e pertanto richiede una successiva integrazione lasciando invariato il termine delle ore 18:00 del giorno 
18/03/2024; 

 

• in data 13/03/2024 la ditta Illumina Italy srl invia i documenti integrativi richiesti; 

• in data 13/03/2024 la ditta Euroclone spa invia i documenti integrativi richiesti; 
 
 
Il giorno 19/03/2024 alle ore 08:30 il RUP riapre la seduta per procedere all’esame delle risposte pervenute 
nell’ambito del sub procedimento di soccorso istruttorio a seguito di comunicazione pervenuta tramite la 
piattaforma telematica di negoziazione e al proprio indirizzo pec. 

 
La documentazione prodotta dai concorrenti comprende: 

 

• Euroclone spa – documenti integrativi della dichiarazione DNSH presentata; 

• Illumina Italy srl – documenti integrativi della dichiarazione DNSH presentata; 

 
dall’esame dei documenti inviati dagli O.E. si rileva che i concorrenti hanno soddisfatto anche la successiva 
integrazione richiesta. 

mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it


Sede Secondaria 

Via Salaria Km 29,300 - 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531 - Fax: (+39) 06 90672990 

Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

 
All’esito delle operazioni di cui sopra il RUP dichiara ammessi i concorrenti alle fasi successive della gara.  
 
La seduta termina alle ore 09:00 del 19/03/2024. 
 
A tal fine è stato redatto il presente verbale in unico esemplare originale che, previa lettura e conferma, 
viene sottoscritto così come segue: 

 
 
 
 

IL RUP 
 
 

 
IL TESTIMONE 

 
 
 

 

mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it

		2024-03-19T09:49:52+0100
	PAOLA COLI'


		2024-03-19T11:06:47+0100
	Alessio Neri




